РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «22» апреля  2013 г.                   № 62

О минимальном размере оплаты

труда

             В соответствии со ст.1 Федерального Закона от 03.12.2012 г. № 232-ФЗ, разделом VIII «Единых рекомендаций по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2013 год»    администрация Пригородного сельского поселения постановляет:

            1. Минимальный размер оплаты труда в сумме 5205 рублей, установленный Федеральным Законом от 03.12.2012 г. № 232-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального Закона «О минимальном размере оплаты труда», вводится в организациях, финансируемых из бюджетных источников, за счет средств муниципального бюджета, внебюджетных средств, а также средств, полученных от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности, для работников, отработавших за этот период норму рабочего времени и выполнивших норму труда, с 01.01.2013 г.

           2. Довести размер заработной платы до минимального размера оплаты труда для работников МКУ «ЦТКДИ «Гармония», имеющих заработную плату ниже МРОТ за отработанную норму времени, с 01.01.2013 г.

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Дворникову Г.М.
Глава Пригородного                                                                                                                    сельского поселения                                                                  И.М. Фальков